# NEWS RELEASE



関係者各位

2025年6月18日

アセットマネジメント One 株式会社

# アセットマネジメント業界の認知度向上にむけた協働取組の第一弾 『アセットマネジメント業界の研究』が出版

アセットマネジメントOne株式会社(東京都千代田区、取締役社長 杉原規之、以下 アセットマネジメントOne)が、三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社、三菱UFJアセットマネジメント株式会社、りそなアセットマネジメント株式会社、社とともに制作協力に携わった情報誌『アセットマネジメント業界の研究』が東洋経済新報社より出版されました。

本情報誌では、運用会社4社の若手社員を交えた油布志行金融庁企画市場局長へのインタビューや、現役社員が語る業界の実態などを取り上げ、既に投資をされている方々だけでなく、投資に興味を持たれている方々、就職活動中の学生のみなさまなどにとって読みやすい内容を提供します。また、岸田文雄前首相の特別インタビューも収録されています。

アセットマネジメント業界への理解を深めていただくため、多くの方にご覧いただければ幸いです。



#### 【書籍概要】

## 『アセットマネジメント業界の研究』

著者 東洋経済新報社(編集) 制作協力 アセットマネジメントOne

三井住友トラスト・アセットマネジメント

三菱UFJアセットマネジメント りそなアセットマネジメント

発売日 2025年6月18日

判型 A4変形 ページ数 80ページ

定価 1100円(税込) 東洋経済新報社サイト

https://str.toyokeizai.net/books/9784492962510/

### 【目次】

岸田文雄前首相インタビュー「貯蓄から投資へ」動く! 政治からの提言続ける

Part1 注目! 日本の未来を拓くアセットマネジメント業界

Part2 即解! ゼロから理解できるアセットマネジメントの世界

Part3 解剖! アセットマネジメント業界の特徴とその位置づけ

Part4 もっと知りたい! アセットマネジメント業界とその仕事

Part5 展望! アセットマネジメント業界の未来を語る

#### 【ご注意事項】

- ●当資料は、アセットマネジメントOne株式会社が作成したものです。
- ●当資料における内容は作成時点(2025年6月18日)のものであり、今後予告なく変更される場合があります。

#### 【アセットマネジメント One について】

アセットマネジメント One は、2016 年 10 月に発足した資産運用会社です。「投資顧問事業」と「投資信託事業」の双方の事業領域における運用資産残高(※)は、約 69 兆円と国内有数の規模を誇ります。アセットマネジメント One がこれまで培ってきた資産運用に係わる英知を結集し、「投資の力で未来をはぐくむ」をコーポレート・メッセージに掲げる資産運用会社として、グローバル運用リサーチ体制に支えられた伝統的資産のアクティブ運用や金融工学を駆使した最先端の運用戦略 等、個人投資家や機関投資家の多様な運用ニーズに対し、最高水準のソリューションの提供をめざします。

※運用資産残高は2025年3月末時点。

公式 HP https://www.am-one.co.jp/

商号 等/ アセットマネジメント One 株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第324号

加入協会/ 一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会

#### 【未来をはぐくむ研究所について】

未来をはぐくむ研究所は、個人の資産形成、ファイナンシャル・ウェルビーイングや金融経済教育の分野における啓発・普及活動を目的として、2023年10月にアセットマネジメントOne内に設置した組織です。「一人ひとりが、現在および思い描いた将来に向け、お金とよりよい関係を作り、安心して人生を楽しむことができる未来」の実現を目指し資産運用・金融経済・ファイナンシャルプランニング等の専門知識やノウハウを有するプロフェッショナル人材が、商品とは切り離した中立・客観的な立場で情報発信しています。

公式HP https://www.am-one.co.jp/hagukumu/

